
Bamfords Auctioneers & Valuers

The Derby Saleroom Medals, Militaria and Firearms
Auction - online bidding only

We are currently closed for auction attendance, viewing of
specific lots by appointment only. All collections if successful by
appointment please

Started 13 Mar 2023 10:00 GMT

The Derby Auction House

Chequers Road

Derby

Derbyshire

DE21 6EN

United Kingdom

Lot Description

5000

Kings South Africa Medal with 1901 & 1902 Clasps to 6520 Pte J Fordham, Royal Scots complete with original ribbon: WW1 British

Victory Medal to 7108 Pte M Moorfoot, West Yorkshire Regiment (Killed in action 9/10/17) plus WW2 British Defence medal and WW2

British War Medal x 2. (5)

5001 Egypt Medal 1882-1889 2429 Pte J Tomlinson, 2/Derby Regt. Complete with original ribbon.

5002 Khedives Star Egypt 1882 medal. Complete with original ribbon.

5003
Victorian Egypt Campaign Medal which has been mounted into a circular cog wheel design frame and brooch pinned. Medal can be

swung in the frame so it came be worn to shown the obverse or reverse. Engraved "520 Pte W Hall, 1/ S. Staffs R."

5004

WW1 British War Medal and Victory Medal to 21218 A Cpl H H Brake, R.A.M.C complete in original box of issue with ribbons, in unworn

condition; ERII Civil Defence Long Service Medal, unamed, with ribbon in case of issue along with slip and spare ribbon: WW1 British

"On War Service" badge 1916, seria ...[more]

5005

WW1 British 1914-15 Star, War Medal and Victory medal to 35599 Gnr. G Matthews, RGA complete with original ribbons along with:

commemorative medal for 1914-1919, a commemorative medal for King George V and a commemorative medal for King George V's

silver jubilee. (6)

5006
WW1 British 1914-15 Star, War Medal and Victory Medal to 14528 Pte FW Challoner, Leicestershire Regiment, with a small amount of

original ribbon. Along with WW2 Paperwork to 11253697 Gunner JW Thorne, German Inflation Marks Banknotes, RAF cap badge etc.

5007
WW1 British 1914-15 Star, War Medal and Victory Medal to 17217 Pte JJ Poxon, Notts & Derbyshire Regt. Mounted on a bar complete

with original ribbons, along with his Princess Marys Christmas Gift Tin 1914 which is complete with bullet pencil.

5008

WWI British War Medal to 29871 Pte John Bryce, Notts & Derby Regiment, no ribbon: a Notts & Derby embroidered pincushion: a Notts

& Derby handkerchief; cigarette silks: WWI British Mk VI military pocket compass, serial no. 2832, maker marked and dated "R. J.

Hopgood & Co, London, 191 ...[more]

5009
WW1 British War Medal and Victory Medal to 39216 Pte W Freeman, West Riding Regt, no ribbons, but complete with ribbon bar along

with 1917 silk postcard, bottle and can opener, various items of WW1 & WW2 and later paperwork, Spitfire trench art copper plane, etc.

5010

WW1 British Medal Group and Silver War Badge to 43732 Pte William Tagg, Lincolnshire Regt comprising of War Medal, Victory Medal

both complete with ribbons, his Silver War Badge number 292503, cap badge and pair of shoulder titles. Along with a British War Medal

to 462 Gunner HS Leigh, Royal Artille ...[more]



5011
WW1 British Medal Group comprising of 1914-15 Star, British War Medal and Victory Medal to 13407 Pte J Luthwaite, Northumberland

Fusiliers. All with original ribbons and with his Princess Mary Gift Tin 1914. Along with is British Legion lapel badge and a Poppy.

5012 WW1 British Death plaque to Thomas Price.

5013
WWI British Medal group comprising of 1914-15 Star, British War Medal and Victory Medal to 12868 Pte Alfred T Brook, Coldstream

Guards. Complete with ribbons and a matching cap badge and Trench Art Button Cigarette Lighter.

5014
WW1 British War Medal and Victory Medal to 776677 Sjt. GA Dranfield, RA. Complete with original ribbons, single packet and box of

issue.

5015
WW2 British Defence Medal ribbon. Unissued original stock. Three reels each approx. 86 yards in length. Enough ribbon to complete

approximately 1000 medals.

5016 WW2 British Africa Star, France & Germany Star, Italy Star. All complete with ribbons.

5017
1939-45 Star with replica Battle of Britain Clasp engraved to reverse "Vernon Keogh, 71 Squadron RAF", Atlantic Star with replica Air

Crew Europe Clasp & British War Medal. All complete with ribbons. (3)

5018
WW2 British War Medal, GR VI Faithful Service medal to Thomas Hooper White and a commemorative GR VI Coronation medalion. All

complete with original ribbons. All contained in a WW2 Anti-Gas Ointment No 2 tin dated 1941. (3)

5019

WW2 British Royal Artillery Medal Group to RW Sewell comprising of 1939-45 Star, France & Germany Star and War Medal, all

complete with ribbons and in box of issue with slip. Along with GR VI issue Bible, Gospel of St.John, letters, 1940 Daily Mail Newspaper

on the Blitz, RAF VC winners signed p ...[more]

5020

WW2 British Medal Collection comprising of: 1939-45 Star, Africa Star, Italy Star, France & Germany Star (Later replacement type with

oversize suspension ring) Atlantic Star, Burma Star, War Medal: Boxed Defnce Medal with Slip to Mr RJ Dean: Cased Imperial Service

Medal to Leslie Jack Daniels: R ...[more]

5021

British ERII Efficiency medal to 22752896 Cpl K Newton, Cheshire Regiment. Complete with ribbon and pin. Along with a WW1 British

War Medal to 11213 Pte T Duffield, Cheshire Regiment complete with ribbon, Cheshire Regt Tercentenary Medallion in case, 22nd of

Foot Regimental Cap badge, pair of Dettin ...[more]

5022 Pair of cased Japanese Red Cross Medals. (2)

5023

WW2 Third Reich Reichssportabzeichen DRL Sports badge in Gold complete with original award citation qualification book. Badge is

maker marked "Wernstein, Jena" along with DRGM 35269. The rare award book is complete with a photo of the holder and is fully filled

out and dated 30th September 1937. Als ...[more]

5024 WW2 Third Reich ADAC Allegmiener Deutscher Automobilclub badge in Gold. Hollow back example.

5025
WW2 Third Reich Kriegsverdienstkreuz 2.Klasse ohne Schwerter - War Merit Cross 2nd Class without Swords. Complete with ribbon.

Maker mark to ring 52.

5026
WW2 Third Reich Kriegsverdienstkreuz 2.Klasse ohne Schwerter - War Merit Cross 2nd Class without Swords. Complete with

replacement ribbon.



5027
WW2 Third Reich Medaille "Winterschlacht im Osten 1941/42" (Ostmedaille) - Russian Front Medal. Ring is maker marked "13".

Complete with original narrow ribbon.

5028
WW2 Third Reich Medaille für den Italiensch-Deutschen Feldzug in Afrika - Italian/German African Campaign Medal. Complete with a

replacement ribbon.

5029
WW2 Third Reich Kriegsmairne Kampfabzeichen der Kleinkampfmittel 3.Stufe - Small Units War Badge 3rd Class cloth active service

version.

5030
WW2 Third Reich Flakkampfabzeichen der Luftwaffe - Luftwaffe Flak Badge. Early Tombak example, maker marked "CE Juncker, Berlin

SW". Nicely vaulted by the original owner along with pin and botton hook bent to prevent loss.

5031
WW2 Third Reich Flotten-Kriegsabzeichen - High Seas Fleet War Badge. Early Tombak example. Maker marked "Schwerin, Berlin".

Plus two British cap badges, US cap badge, razor blade holder. New to the market.

5032

WW2 Third Reich Adolf Hitler Bronze Plaque complete in original case. Legend read "Die voraussetzung zur tat ist der wille und der

mutzur wahrhaftigkeit" ("The prerequisite for action is the will and the courage to be truthful") Plaque is signed "MM". Size 14cm x

9.5cm. Weight 313 grams. Double side ...[more]

5033
WW2 Third Reich Heer/Waffen SS Kraftfahrbewährungsabzeichen in Bronze, Silber und Gold - Driver Proficiency Badges in Bronze,

Silver and Gold. All with backing plates, no cloth.

5034
WW2 Third Reich Heer Shooting Prize Medalion, 19th Artillerie Regiment, 7 Batterie, 3rd Preis 1936. Medalion is 50mm in diameter.

Along with a 1935 Schutzenverein "Tell" Pachten Shooting Award Medalion with "Deutsch die Saar" to obverse. (2)

5035 WW2 Third Reich SS-Dienstauszeichnung 4.Stufe (4 Jahre) - SS Long Service Award 4th Class (4 Years). Complete with ribbon.

5036 WW2 Third Reich Erdkampfabzeichen der Luftwaffe - Luftwaffe Ground Assault Badge. Maker marked "RK". Separately applied eagle.

5037
WW2 Third Reich Flakkampfabzeichen der Luftwaffe - Luftwaffe Flak Badge. No makers mark, but this pattern with ball hinge is

attributed to Adolf Scholze. No other maker used a ball hinge on this pattern of badge.

5038
WW2 Third Reich Allgemeines Sturmabzeichen - General Assault Badge. Zink. Ball hinge. No makers mark. But can be attributed to

Rudolf Karneth.

5039
WW2 Third Reich Bronzes SA-Sportabzeichen - SA Sports Badge in Bronze by Fechler. Along with another by R Sieper & Sohne which

has been heavily polished so as to resemble a silver grade badge from the obverse. (2).

5040
WW2 Third Reich Kriegsabzeichen für Minensuch-, U-Boots-Jagd- und Sicherungsverbände - Minesweeper War Badge. Maker marked

"WH" for Wilhelm Hobacher.

5041
WW2 Third Reich Medaille "Winterschlacht im Osten 1941/42" (Ostmedaille) - Russian Front Medal. Complete with a short original

ribbon. Makers mark to ring "60". Zink.

5042
WW2 Third Reich Medaille für den Italiensch-Deutschen Feldzug in Afrika - Italian/German African Campaign Medal. Good early quality

Tombak example. Complete with original ribbon.

5043
WW2 Third Reich Medaille zum Ehrenzeichen für Deutsche Volkspflege - Medal to the German Social Welfare Decoration. Complete

with a replacement ribbon.



5044 WW2 Third Reich Luftschutz-Ehrenzeichen 2. Stufe - Air Warden Honor Award 2nd Class. Alloy version. Complete with original ribbon.

5045 WW2 Third Reich Luftwaffe Schützenschnur Marksmans Lanyard, lowest grade award.

5046
WW2 Third Reich Kriegsverdienstkreuz 1.Klasse mit Schwertern - War Merit Cross 1st Class with Swords. Pin is maker marked "4" for

Steinhauer & Luck.

5047
WW2 Third Reich Kriegsverdienstkreuz 1.Klasse ohne Schwerter - War Merit Cross 1st Class without Swords LDO number maker

marked "50" on the pin for Karl Gschiermeister,Wien. Complete in original case of issue.

5048

WW2 Third Reich Kriegsverdienstkreuz War Merit Cross Collection to include: Kriegsverdienstkreuz 2.Klasse mit Schwertern - War

Merit Cross 2nd Class with Swords x 3, one unmarked others marked "65" & "68": Kriegsverdienstkreuz 2.Klasse ohne Schwerter - War

Merit Cross 2nd Class without Swords, u ...[more]

5049
WW2 Third Reich Deutsches Schutzwall-Ehrenzeichen - West Wall Medals x 2. Both examples are in zink. No maker marks. Two

different makers. Complete with original ribbons.

5050
WW2 Third Reich Medaille zur Erinnerung an den 13. März 1938 - Commemorative Medal 13 March 1938 and the Medaille zur

Erinnerung an den 1. Oktober 1938 - Commemorative Medal October 1st 1938. Both with ribbons. (2)

5051 WW2 Third Reich U-boot Kriegsabzeichen - U-Boat War Badge. No makers mark.

5052 WW2 Third Reich Heer Panzer Schützenschnur Marksmans badge in Bronze taken from the lanyard. No makers mark.

5053
WW2 Third Reich Polizei Dienstauszeichnung 2. Stufe (18 Jahre) - Police Long Service Award 2nd Class (18 Years). Complete with

original ribbon and in botton half of original case of issue.

5054
WW2 Third Reich Treue Dienst Ehrenzeichen, 25 Jahre - Faithful Service Award, 25 years. Complete in original box of issue maker

marked "Franz Reischauer".

5055 WW2 Third Reich Treue Dienst Ehrenzeichen, 40 Jahre - Faithful Service Award, 40 years. No makers mark. Complete in box of issue.

5056
WW2 Third Reich Treue Dienst Ehrenzeichen, 25 Jahre und Treue Dienst Ehrenzeichen, 40 Jahre - Faithful Service Awards 25 and 40

years. Both medals complete with original ribbons and pins. No makers marks. (2)

5057
WW2 Third Reich Rally Badge collection to incude: Tag Der Arbeit 1934, Tag Der Arbeit 1935, 1 Mai 1936, Kreistag Dortmund 1937 and

1 Mai 1938 (5)

5058
WW2 Third Reich Luftwaffe Fur Ausgezeichnete Leistungen Im Technischen Dienst Der Luftwaffe. For Excellent Proficiency in

Technical Service of the Luftwaffe Non Portable Award complete in case of issue.

5059
WW2 Third Reich Polizei Dienstauszeichnung 3. Stufe (8 Jahre) - Police Long Service Award 3rd Class (8 Years). Complete with

ribbon. No makers mark.

5060
WW2 Third Reich Dienstauszeichnung der Wehrmacht 4.Klasse, 4 Jahre - Long Service Medal 4th Class, 4 Years. Luftwaffe emblem to

Ribbon. No makers mark.

5061
WW2 Third Reich Dienstauszeichnung der Wehrmacht 3.Klasse, 12 Jahre - Long Service Medal 3rd Class, 12 Years. Heer Eagle

emblem to ribbon. No makers mark.



5062 WW2 Third Reich Eisernes Kreuz 1. Klasse. Iron Cross 1st class 1939. Maker marked to pin"1" for "Descher & Sohn, Munchen".

5063
WW2 Third Reich Eisernes Kreuz 2. Klasse. Iron Cross 2nd class 1939. Rare round "3" example. No ribbon. No makers mark but these

are attributed to Deschler & Sohn, Munchen.

5064 WW2 Third Reich Eisernes Kreuz 2. Klasse. Iron Cross 2nd class 1939. No makers mark. Complete with full length original ribbon.

5065
WW2 Third Reich Eisernes Kreuz 2. Klasse. Iron Cross 2nd class 1939. Maker marked "100". Private Purchase in LDO marked case of

issue. Complete with full length original ribbon.

5066
WW2 Third Reich 1939 Spange zum Eisernen Kreuzes 2er Klasse 1914 second model. 1939 Bar to the Iron Cross 2nd class 1914.

Buntmetal example on original ribbon.

5067
WW2 Third Reich Nürnberger Parteitagsabzeichen 1929 - Nuremberg Party Day Badge of 1929. Maker marked "Hoffstatter, Bonn"

along with "Ges.Geschutz". Worn at the 1929 Rally and later raised to the status of a decoration.

5068 WW2 Third Reich Hitler Jugend Kreissieger award 1939 maker marked "H Aurich, Dresden 16".

5069
WW2 Third Reich Leistungsabzeichen der Hitler Jugend. Hitler Youth Proficiency badges. Both RZM M1/35 marked. One number

258906 and the other which is missing it's pin 277624. (2)

5070
WW2 Third Reich DRL Sportabzeichen in Bronze - National Sports Badge in Bronze. Maker marked ""Wernstein, Jena" and "DRGM

35269".

5071
WW2 Third Reich Dienstauszeichnung für den Reichsarbeitsdienst 25 Jahre - Long Service Award of the RAD 25 Years. Complete with

ribbon and pin. No makers mark.

5072
WW2 Third Reich Polizei Dienstauszeichnung 1. Stufe (25 Jahre) - Police Long Service Award 1st Class (25 Years). Complete with

ribbon. No makers mark.

5073 WW2 Third Reich Spanienkreuz in Bronze mit Schwerter - Spanish Cross in Bronze with Swords. No makers mark.

5074
WW2 Third Reich Luftwaffe Croatian Air Force Legion Hrvatska Zrakoplovna Legija Pilots Wings. No makers mark. Also awarded to

German Nationals.

5075
WW2 Third Reich Verwundetenabzeichen 1939 in Schwarz - Wound badge 1939 in Black. Maker marked "65". Steel example.

Uncleaned still retains dirt from the battlefield.

5076
WW2 Third Reich Verwundetenabzeichen 1939 in Silber - Wound badge 1939 in Silver. Early Tombak example maker marked "30" for

Hauptmunzamt, Wien.

5077
WW2 Third Reich Verwundetenabzeichen 1939 in Silber - Wound badge 1939 in Silver. Early Tombak example maker marked "4" for

Steinhauer & Luck, Lüdenscheld. This example has taken on a toned gold finish with age.

5078
WW2 Third Reich Ostvolkmedaille 1er Klasse in Silber - Ostvolk Medal 1st Class in Silver. Pin maker marked "100" for Rudolf Wachtler

& Lange,Mittweida.



5079
WW2 Third Reich Ostvolkmedaille 2er Klasse in Gold - Ostvolk Medal 2nd Class in Gold, no maker and a Ostvolkmedaille 2er Klasse in

Silber - Ostvolk Medal 2nd Class in Silver, maker mark to ring but hard to read. (2)

5080
WW2 Third Reich Ostvolkmedaille 2er Klasse in Bronze mit Schwertern - Ostvolk Medal 2nd Class in Bronze with Swords. And a

Ostvolkmedaille 2er Klasse in Bronze - Ostvolk Medal 2nd Class in Bronze. Neither have makers marks. (2)

5081
WW2 Third Reich Dienstauszeichnung der NSDAP 10 Jahre - Long Service Award of the NSDAP 10 Years x 2. No ribbons. Two

examples from different makers. (2)

5082
WW2 Third Reich Dienstauszeichnung der NSDAP 15 Jahre - Long Service Award of the NSDAP 15 Years. No ribbon. No makers

mark.

5083
WW2 Third Reich Dienstauszeichnung der NSDAP 25 Jahre - Long Service Award of the NSDAP 25 Years. Complete with ribbon and

pin.

5084
WW2 Third Reich Ehrenkreuz der Deutsche Mutter Erste Stufe - Mother's Cross 1st Class (Gold). Cased example maker marked

"Liefergemeinschaft, Pforzheimer Innungen".

5085
WW2 Third Reich Allied Soldiers Souvenir Hate Belt containing: various items of Luftwaffe and Heer and Italian Army insignia plus

Luftwaffe Flak badge, Iron Cross 2nd class, Iron Cross 1st Class, War Merit Cross 2nd class.

5086
WW2 Third Reich Olympia Erinnerungsmedaille - Commemorative Medal for the Olympic Games complete with ribbon and pin and

original case of issue. No makers mark.

5088 WW2 Third Reich Nahkampfspange in Bronze - Close Combat Clasp in Bronze. Maker marked "FLL". Backing plate missing.

5089 WW2 Third Reich Nahkampfspange in Bronze - Close Combat Clasp in Bronze. No finish remaining. No makers mark.

5090
WW2 Third Reich Ehrenkreuz der Deutsche Mutter - Mother's Cross Collection comprising of Bronze, Silver and Gold Grades. All with a

short section of ribbon.

5091
WW2 Third Reich Cross of Honour x 2, one with Swords and one without Swords. Along with a Kyffhäuserbund cap badge, NSKOV

badge and NS Deutscher Frontkämpferbund Stahlhelm lapel badge. (5)

5092
WW2 Third Reich Frontflugspange für Transportflieger in Gold mit Anhänger - Luftwaffe Transport Clasp in Gold with Pendant. No

makers mark.

5093 WW2 Third Reich Frontflugspange für Transportflieger in Bronze - Luftwaffe Transport Clasp in Bronze. No makers mark.

5094
WW2 Third Reich Frontflugspange für Fern-Nachtjäger in Bronze - Luftwaffe Long Range Nightfighter Clasp in Bronze. No makers

mark.

5095
Zulu assegai or iklwa stabbing spear, 38cm slender leaf shaped blade, fibre-binding to tang junction, hardwood shaft, 100cm long,

South Africa, late 19th century

5096

Boer War interest: Queen Victoria's South Africa 1900 Gift Tin which was issued to 3418 Pte Robert Sewell, 2nd Devons. He posted the

tin home from Ladysmith to his wife wrapped in a khaki cloth cover. The tin has inside it two bars of the original Rowntrees chocolate

and a biscuit in addition to a B ...[more]



5097
Boer War Queen Victoria Gift Tin along with WW1 Princess Mary's Gift Tin 1915 complete with Greetings Card and award slip to 7596

Pte C Maguire, Grenadier Guards. Both items were issued to him.

5098

Victorian Royal Navy Mess No 43 earthenware plate. Young Head pattern. Blue and white transfer decoration with hand painted

numbers. No makers mark. This pattern was used from the 1880's. Recovered from Portsmouth Harbour in the 1980's by the vendor

while scuba diving with the Army. 238mm in diamete ...[more]

5099

Imperial German Court Sword with Single Edged Fullered Damascus Blade 810mm in length. Has etched panels with gilt inlay of

Imperial German Eagle Coat of Arms, owners name "D Hopfner" and "Eisenhauer Damaststahl". Red Felt Washer to Blade. Folding

Guard, Wire Bound Grip. Overall length 95mm. Complet ...[more]

5100
Boer War interest: a Sweetheart Pennant in the form of a Cross made from a South African Gold Pound Coin. Weight 5.25 grams. Size

21mm.

5101 Victorian British Irish Regiment officers collar dog featuring a Harp within a Shamrock wreath. 40mm.

5102

British 1786 Pattern Infantry Officers Sword with single edged fullered blade 802mm in length. No makers marks. Very faint remains of

etched decoration. Clamshell guards. Wooden grip Brass guard and pommel with traces of original gilt finish. Overall length 980mm. No

scabbard.

5103

French Officers Sabre with double fullered curved blade 925mm in length. Spine of blade maker marked. Inspection marks to blade.

Wire bound wooden grip. Decorated cast brass guard with traces of original gilding. Overall length 107.5cm. Complete with scabbard

with single suspension ring.

5104
French Hanger Sword with fullered single edged blade 630mm in length. No makers marks. Black Ebony grip with fluted decoration and

three large rivets. Overall length 775mm. No scabbard.

5105

Hunting Sword with fullered blade 597mm in length, has remains of some engraved decoration showing Wild Boar etc. No makers mark,

possibly German. Cast Brass Guard with decoration of a Hunter with a Falcon. Appears to once have had a Clamshell guard now

missing. Fluted Wooden Grip. Overall length 74 ...[more]

5106

Indonesian Sword with curved fullered single edged blade 400mm in length, engraved decoration to the fuller. Blade marked "TJ KR

KTD MD". Wooden grip with stylised birds head pommel. Overall length 535mm. Complete the brass banded wooden scabbard with belt

loop.

5107
Indian Parashu Battle Axe 62cm in length with a single blade and spike point. Axe Head is covered in decoration. Silvered inlay leaf

decoration on the spike. Tang of the axe head extends 345mm into the handle.

5108
Dagger with double edged blade 265mm in length, large curved crossguard, steel grip with concentric rings, large pommel. Overall

length 370mm. No markings.

5109
Plug Bayonet with double edged blade 195mm in length. Remains of some engraved decoration can be seen. Brass Crossguard and

Pommel. Wood grip with twisted design. Overall length 330mm. No markings.

5112

Imperial German Cuirassier Officers Sword with double fulleed blade 885mm in length, maker marked to both spine of blade and ricasso

"Ewald Cleff, Solingen". Echeted gilded panels to blade with Crowned Eagle and "Eisenhauer" along with orignal officers name "Wilhelm

Hewel". Opposite side of the blad ...[more]

5113

Indian Talwar Sword with curved plain balde 82cm in length with accountability number stamped to spine of blade "297". Steel grip with

circular pommel guard, overall length 95cm. No scabbard. Along with a Chinese sword with single edged balde 605mm in length. Cast

brass grip and guard with Eagles he ...[more]



5114
WW1 British No5 Mills Grenade. INERT & FFE. Baseplate marked No.5 MkI and dated 9/15. Maker marked "Barber & Sons, West

Bromwich." No lever or ring. Filler cap and plunger present.

5115

WW1 British Lord Kitchener's Birthday Recruiting pamphlet plus other WW1 British photographs inc portrait photo of J Drury-Lows of

Derbyshire and postcards to include RFC, early RAF, along with some WW2 British examples inc RAF Aircrew, Glider Pilots, Nurses,

WAAF, ATS and early post war WRAC. (17)

5116

WW1 Rare British Tank Manual: Mechanical Maintenance of the Mark IV Tank, issued by the General Staff, April 1918. War Office

Reference number: 40/WO/5844. Size 215mm x 165mm. Over 100 pages including line drawings showing how to replace the tracks,

use of the portable tank loading crane, etc. Conta ...[more]

5117
WW1 British Lee Enfield Webbing Rifle Sling. Maker marked and dated "Wrights Ltd. 1916". Plus five WW1 British Lee Enfield .303

stripper clips. (6)

5118 WW1 British Lee Enfield Armourers Bore Viewer. Maker marked "F&S". WD Broad Arrow marked.

5119

WW1 British .455 Webley Revolver Holster. Open top design. Maker marked and dated "HGR 17". Complete with original brass

cleaning rod which is inspection marked and dated 1913. Has original owners serial number impressed into the leather on reverse

"305968" along with another name and serial number ...[more]

5120 WW1 British Officers .455 Webley Revolver Holster. No markings. Modified for use with 1914 Pattern Equipment.

5121

WW1 British SMLE spare magazine, with inspection markings: two clips of inert .303 training rounds: Training Manual dated 1940:

reproduction sling and action cover: Small Arms Identification Series books on the SMLE and No4 Rifles by Ian Skenneton: pair of

charging clips: Nose cap screw. NOTE: UK BI ...[more]

5122
WW1 British Officers .455 Webley Revolver Open Top Holster. Maker maked and dated "JW &S Ltd 1917". Modified for use with 1914

Pattern Equipment.

5123

WW1 British Silver War Badge to 14060 Pte William Ashness, Cheshire Regiment, badge number 25234. Enlisted on 2/9/1914 and

discharged due to wounds on 22/2/1917. Along with a clip of German 7.92mm Mauser rifle rounds which have been made into a Trench

Art tool set containing a knife, tweezers, hook ...[more]

5124
WW1 British Framed Silk Postcard collection in a period frame and comprising of 14 silk cards. Overall size including frame 82cm x

67cm.

5125
WW1 British Photographic Portrait postcards approx. 40 plus along with 10 other showing street scenes etc. Also four additional WW2

cards including Monty's thank you message. All contained in a leather wallet.

5126

WW1 British Leicestershire Regiment Autograph Album compiled by Sgt B Pain of the Regimental Depot during WW1. He seems to

have collected autographs from decorated members of the regiment to include 1 VC winner, 15 DCM winners and 20 MM winners in

addition to other members of the regiment who reciev ...[more]

5127
WW1 British Royal Flying Corps Sweetheart Brooch in 9ct Gold in the form of a Propeller and RFC cap badge. Weight 1.31 grams.

38mm in length.

5128 WW1 British Indian Army XXVII Punjabis Sweetheart Brooch in 9ct Gold and enamels. Weight 2.82 grams. Size 51mm in length.

5129 WW1 British 9th Lancers Silver and Enamel Sweetheart Brooch. Complete with safety chain. Size 24mm.



5130 WW1 British Tin Plate Recruiting Sign "Enlist". Size 51cm x 38cm. Has been mounted on a sheet of plywood to give it strength.

5131 WW1 British Royal Marines Light Infantry 9ct Gold Sweetheart brooch, weight 2.56grams, size 40mm complete with safety chain.

5132

WW1 British Liverpool Scottish Sweetheart brooches x 3: One in 15ct Gold with blue enamel detail weighing 5.86 grams, 48mm in

length: another in Sterling Silver, maker marked "TLM" for Thomas L Mott, 35mm: another in hallmarked silver, Birmingham 1914, with

safety chain by "RG". (3)

5133

WW1 British Royal Navy Sweetheart collection: HMS Starfish Sweeheart Brooch in hallmarked silver, Birmingham 1917. Blue enamel

detail: RNVR Royal Navy Volunteer Reserve in hallmarked silver Birmingham 1916: HMS Aquarius Dardanelles 1915-1917, hallmarked

Birmingham 1916: Generic Royal Navy Sweetheart ...[more]

5134
WW1 British Sweetheart Brooch collection: South Staffordshire Regt x 2: Tyneside Scottish: 2nd CMR (BCH) Canada: South Wales

Borderers, no pin: Deryshire Yeomanry, hallmarked Silver, 1920. (6)

5135
WW1 British Royal Naval Air Service Sweetheart Brooch Collection comprising of 7 brooches. Six is Sterling Silver and one in Rolled

Gold.

5136 WW1 British Royal Navy Volunteers Enamel Lapel badge and a Princess Beatrice Central Depot bronze lapel badge. (2)

5137 WW1 British "Old Bill" tea pot stand. 17cm in diameter. Maker marked to reverse "Grimwades, Stoke on Trent".

5138 WW1 British Princess Mary's Gift Tin 1914. No contents. Has a hole drilled in the bottom.

5139 WW1 British Princess Mary's Gift Tin 1914. No contents.

5140 WW1 British Princess Mary's Gift Tin 1914. No contents.

5141 WW1 British Princess Mary's Gift Tin 1914 complete with card insert holding bullet pencil. Headstamp "CAC C.VI"

5142
WW1 British Princess Mary's Gift Tin 1914 containing a Red Cross printed armband, Red Cross badge on press studs, General Service

buttons, two photos and a pair of WW2 Service Chevrons.

5143 WW1 British Princess Mary's Gift Tin 1914 complete with original Cigarettes and Tobacco and 1915 Greetings Card.

5144 WW1 British Princess Mary's Gift Tin 1914 complete with Bullet Pencil and 1914 Greetings Card. Cartridge case is marked "KN C VI".

5145
WW1 British Princess Mary's Gift Tin along with a pair of Dorset Regt brass shoulder titles and single ASC, Suffolks and Royal Scots

titles, GS and other buttons, RA cap badge, RM collar dog, etc.

5146

WW1 British Compass maker marked and dated "1918 E Koehn, Geneve, Suisse" serial number 136761. Marked with double facing

Broad Arrow sold out of service mark. Complete with locking mechanism. Good original finish. Complete in leather pouch, strap very

short. Along with a small pocker compass in bra ...[more]

5147
WW1 Canadian Expeditionary Force, 154th Overseas Battalion large framed Panoramic photo, official authorized by Minister of Militia

and Defence Sept 13th 1916. Taken at Barrifield Camp. Size 146cm x 28cm.



5148
WW1 British WD Munitions Workers West Riding Works and Services Identity badge No.265 and a Chilwell Depot "VC Factory 1915-

1918" identity badge 1711. (2)

5149

Gurkha Kukri knife with large 44cm long single edged bright steel blade. Punch marked decoration to one side of blade. Decorated horn

grips. Alloy pommel with Lion mask decoration. Overall length 55cm. Complete with scabbard and both small knives present. Brought

home from service in India by a memb ...[more]

5150

WW2 British rare De Haviland Aircraft Company Internal Information Memorandums. No's 25, 30, 31, 32, 33, 34, 36, & 37. Dating from

6/11/42 to 18/11/43. Illustrated. Mosquito aircraft content. Technical info, humour, company news, RAF feedback on company products,

etc. Size 12cm x 8.5cm. Eight i ...[more]

5151 WW2 British RAF/SOE Cigarette Lighter with hidden escape compass. 78mm in length. Unissued condition.

5152
WW2 British / US "Visor Knife" escape and evasion blade, a brass scabbard designed to carry a razor blade which could be worn

around the neck. The blade can be slid out and used as a knife.

5153
WW2 British / US "Visor Knife" escape and evasion blade, a brass scabbard designed to carry a razor blade which could be worn

around the neck. The blade can be slid out and used as a knife.

5154 WW2 British RAF Silk Escape Map of France Code letter C/D.

5155 WW2 British RAF Silk Escape Map of France Code letter C/D.

5156 WW2 British RAF Silk Escape Map of France Code letter C/D.

5157 WW2 British RAF Silk Escape Map of Germany. Code letter A. Single Sided Map.

5158 WW2 British RAF Silk Escape Map of Germany. Code letter A. Single Sided Map.

5159 WW2 British RAF Silk Escape Map of France and Germany. Code letter 9C(a) / 9U/R. Double sided.

5160 WW2 British Escape and Evasion Map of France & Germany Code 9C(a) / 9U/R.

5161 WW2 British Escape and Evasion Map of France & Germany Code 9C(a) / 9U/R.

5162 WW2 British Army, MI9, SOE, Special Forces, Vest (WESKIT) Button Escape compass in Brown Bakelite.

5163
WW2 British Army, MI9, SOE, Special Forces, Vest (WESKIT) Button Escape compass in Brown Bakelite. Four unissued examples still

on original cardboard backing.

5164 WW2 British RAF Survival kit wire saws x 2. (2)

5165 WW2 British No4 MK II Spike bayonets x 4, the first by Savage. All complete with scabbards. (4)

5166
WW2 British and later RAF Pilots wings and brevettes to include: Padded Air Gunners brevette: Navigators brevette: Post war QM

Brevette: ERII Pilots Wings: Warrant Officers Aircrew in bullion wire: RAF Blazer badge. All in uniform removed condition. (6)



5167 WW2 British Home Front Babies Gas Mask. Dated 1939.

5168

WW2 British RAF Squadron Transfers to include: 161 Squadron RAF: LXX Bomber Transport Squadron RAF: 219 Squadron RAF: 42

Squadron RAF: 33 Squadron RAF: Maintainance Command RAF: Fighter Command Communications Squadron RAF: RAF Flying

College, Kings Crown: 683 Squadron, Kings Crown: University of Lon ...[more]

5169
WW2 British RAF Relic Vickers K Gun Magazine loaded with INERT .303 rounds. Mounted on a wooded display frame. Recovered from

crashed Hampden Bomber AE381 of 50 Squadron RAF lost on Jan 21st 1942 in the Peak District.

5170
WW2 British 1937 pattern Webbing Map Case, maker marked and dated "W&C Ltd 1944". Complete with sling: WW2 RAF Astro

Compass MKII Ref 6A/1174 complete in transit case: Post war British Lamp Aiming MG Mark 3 in trant case dated 1951. (3)

5171

WW2 British Trench Art 51st Highland Division wooden pipe rack with painted divisional insignia and fitted with five different Scottish

regimental cap badges. Each one is bolted to the rack. Provision to hold 13 pipes. Overall length 603mm. Fitted with two mirror plates

for hanging. Possibly PoW Tre ...[more]

5172

WW2 British Compass Prismatic MKIII serial no. 132339 maker marked and dated "EAC 1943". Complete with leather pouch maker

marked and dated "M Harvey & Co. Ltd Walsall 1937" along with various owners serial numbers and names. Along with a Signalling

Mirror/shaving mirror marked "GBB 1945" comple ...[more]

5173
WW2 British 3 inch Mortar Round INERT & FFE. Drill Purpose Example with black body and yellow band. Restored Condition. No

markings. Brass fuze blanking cap. Fins and cap will unscrew.

5174

WW2 British RAF Escaped PoW interest: a collection of Postcards and signed first day covers to include: 1971 dated East German

postcard of Colditz Castle signed by Douglas Bader: 1971 dated RAF Escaping Society cover Return to Oflag 7c and Colditz

Castlesigned by Major Pat Reid along with another of ...[more]

5175
WW2 British RAF Lancaster Bomber Oxygen Bottle recovered from crashed Lancaster PA 411 lost at Tintwistle Knarr, High Peak,

Derbyshire. The aircraft was lost on 20th December 1948 on a training night flight from RAF Lindholme.

5176

WW2 British RAF Wellington Bomber Fire Extinguisher. Dated 5/41. Recovered from Wellington DV718 which crashed at Great

Whernside on Sept 3rd 1942 while taking part in a night navigation exercise which was called off due to bad weather. Lost above the

moors and trying to descend through cloud, the b ...[more]

5177

WW2 US .50 Cal INERT & FFE Rounds. A collection of 21 complete inert rounds and 5 empty cases. All are ground dug and have

headstamps "TW 45" for Twin Cities Ordnance Plant, Minneapolis, Minnesota, USA and dated 1945. These were recovered from the

crash sites of RAF F-86 Sabres XD707 and XD730 w ...[more]

5178 WW2 British RAF Silk Escape Map of Germany. Code letter A. Single Sided Map.

5179

WW2 British MKII Steel Helmet, chinstrap lugs dated 1938, size 6 3/4 liner by "CS & W Co" dated 1939, repainted green to the exterior

postwar, interior has original paint, complete with chinstrap: WW2 British Respirator dated 1940 in 1942 dated Canadian MK VII gas

mask bag: WW2 British No4 MkII ...[more]

5180
WW2 British Binoculars Prism No2 Mk2 x6, maker marked and dated "Kershaw 1940", complete with webbing neck strap and complete

in 1937 pattern webbing case.

5181 WW2 British RAF / SOE Escape and Evasion Collar Stud Concealed Compass. Working order.

5182 WW2 British RAF / USAAF Astro Compass MkII. Maker marked "Sperti. Inc Cincinnati, Ohio, USA".



5183

WW2 British / USAAF and later Aircraft Stenciled Panels taken from crashed aircraft to include: Four Panels from Short Stirling Mk.III

LJ628 of No.1654 Heavy Conversion Unit, RAF flew into the ground on Upper Commons on the 21st July 1944: Four small panels from

USAAF C-47 42-108982 crashed at Ashto ...[more]

5184

WW2 British 20mm M21A1 Cannon Rounds INERT & FFE dated 1942 x 2: Post War 30mm Practise Cannon Rounds x 3 dated 1973 &

1978, two with solid heads and one fitted with a 1979 dated fired head: 30mm AFV Cannon shell cases both dated 1982 by Radway

Green. (7)

5185

WW2 Free Polish Army Cap Badge with screwback fitting: Polish Army Tobruk Breast Badge for the Independant Carpathian Rifle

Brigade with screwback fitting, unissued not numbered, no makers marks, but marked for .800 silver: Polish Army Styr-Hory-Sucz

Memorial badge 1919, threaded post and one swor ...[more]

5186

WW2 British 1937 Pattern Webbing Large Packs x 2. One dated 1941, the other is marked but date unclear: 1937 Pattern MkIII Ammo

pouch dated 1953: Three Cross Straps, one British made dated 1942 and one Canadian made: Three Lee Enfield Rifle slings: 18 .303

Lee Enfield rifle ammo bandoliers, three wi ...[more]

5187
WW2 US M1 Garand 8 Round Enbloc Rifle Charger Clips x 10: 5 Magazines for the .45 M1911A1 Colt Pistol: new unused replica

M1907 pattern leather M1 rifle sling. (16) NOTE: UK BIDDERS ONLY ON THIS LOT.

5188 WW2 British PIC MkV Level complete in original leather case dated 1944.

5189

WW2 British RAF early post Battle of Britain era Intelligence Patrol Report 41 Squadron 7th October 1940 which describes the shooting

down of a German Do 215 by Spitfires of the Squadron. Along with Composite Combat Report dated 3rd April 1941 again from 41

Squadron involving a Spitfire attack on an ...[more]

5190

WW2 British RAMC Medal Group to J Newton comprising of 1939-45 Star, War Medal and Defence Medal complete with box and slip

along with a pair of uniform removed printed RAMC shoulder titles, pair slip on formation signs for 78th Inf Div, single 3rd Inf div

formation sign, Sweetheart badge with photo ...[more]

5191 WW2 British Aldis L326 gun sight. 33cm in length.

5192

WW2 British Cap Badges together with matching Collar Dogs to include: Border Regt: Devonshire Regt: Dorsets: South Staffs:

Hampshires: Royal Sussex Regt: Somerset Light Infantry: Suffolks: East Lancs: Royal Scots Fusiliers: Worcestershire Regt: Lincolns:

Green Howards: East Yorks: Leicestershire Reg ...[more]

5193

WW2 British Cap Badges to include: South Lancs: Kings Own: Royal Scots Dragoon Guards: Welch Regt: Royal Scots Greys: Kings

Shropshire Light Infantry: Durham Light Infantry: South Staffs: Highland Light Infantry: Royal Warwickshires: Royal Artillery: Royal

Engineers: RASC: RAF: Manchester Regt: Roya ...[more]

5194

WW2 British Cap Badges plus some WW1 to include: Cameronians x2: West Riding Regt: RASC: Liverpool Regt: Royal North Lancs:

XII Royal Lancers: 9th Lancers: Lovat Scouts: Black Watch: London Scottish (Brooch pinned): Royal Signals Officers: Royal Signals no

slider: Royal Ulster Rifles: XII Lancers: X ...[more]

5195

Finnish made Puukko knife with single edged fullered blade 118mm in length. Engraved in the fuller is maker name "Kauhava Suomi".

Overall length 220mm. No scabbard. Along with HMS tap tally and a navy blue canvas pouch. War Souvenir of Royal Navy Veteran

Samuel Lawrence Hince, who served on HMS Fran ...[more]

5196
WW2 British Cloth Formation Signs to include: 4th Infantry Div printed pair: Pair unissued Hampshire Division: Printed AA Command:

Embroidered AA Command 1st pattern: 46th Midland Div etc



5197

WW2 British Pocket Watches: one by Waltham USA model Premier 16s with white dial with Roman numerals reverse of case marked

with WD Broad arrow and 2516, runs and ticks: another by Moeris marked inside case "Tramway Watch 9790" reverse of case marked

with WD Broad Arrow EC2240, does not tick. (2)

5198

WW2 British Royal Artillery Officers No1 Dress Uniform Jacket. Kings Crown RA Buttons, small pattern Kings Crown Glider Pilots Wings

and WW2 double ribbon bar with Mentioned in Despatches Oakleaf. No name or makers label. Size approx. 34/36 inch chest. No rank

insignia, but appears to be a 2nd Lt.

5199

WW2 British early pattern Tank Crew Helmet. Fibre shell with reinfored crown. Original paint finish. Stores marking in blue chalk pencil

to crown. Underneath the leather sweatband it is marked with P code WD inspection mark for 1941. Also has original owner name "D R

Godwin". Size approx. 7 1/2.

5200
WW2 British RAF Air Gunners Sweetheart in Sterling Silver. 48mm in length. Marked "Sterling Silver", no makers mark. Along with a

Hallmarked Silver and Enamel North Staffordshire Aero Club membership lapel badge. maker marked "TP". 33mm in length. (2)

5201
WW2 British Soldiers Souvenir Kukri Knife with 300mm single edged blade. Punched decoration to blade along with "India". Overall

length 410mm. Lions Head Pommel. Horn grip. Complete with scabbard with both small knives present.

5202
WW2 British RAF Sweetheart Brooch in 9ct Gold with enamel inlay. Marked 9Ct along with makers mark "TLM" for Thomas L Mott.

55mm in length. Has provision for a safety chain.

5203 WW2 British Royal Army Service Corps 9ct Gold and Enamel Sweetheart booch weight 4.84 grams, length 47mm.

5204
WW2 British RAF Sweetheart brooches x 2 both in Silver: South African SAAF / SALM brooch: USAAF in Silver with screwback fitting:

US Aircraft Warning Service in Sterling Silver (5)

5205

WW2 British BSA Paratroopers Folding Bicycle. Original unrestored condition. Frame number R49229. The bike retains it's original BSA

leather seat, original BSA Handlebar grips, BSA Lamp bracket, correct pattern brakes to both front and rear, both correct brake levers

along with both "War Grade" tyre ...[more]

5206

WW2 British Cap Badges and Cloth Insignia group comprising of : Pair of Hallamshire cloth shoulder titles: Pair of York & Lancaster

cloth shoulder titles: Pair of printed 49th Division formation signs: Service chevrons: Pair Sgt's stripe in wool and KD: Pair Cpl's stripes:

7 L/Cpl's stripes: Ski ...[more]

5207
WW2 RAF /RCAF Battle of Britian era MKIII Flying Goggles, impressed mark on strap "RCAF No.22C/13" "CCB" and dated 1940.

Additional ink markings on reverse of strap "267341".

5208

WW2 British Training Poster printed on oilcloth "German 2kg Anti Personnel Bomb" better known as the "Butterfly Bomb". Has original

string and wood hangers. Size approx. 70cm x 55cm. Printed for the Ministry of Home Security Inspector General's Department, High

Explosive Instructional Diagram No.2.

5209
WW2 US Navy Mark I Deck Clock, serial number 16155, dated 1942. Maker "Seth Thomas, USA". 14cm dial with Arabic numerals.

Separate seconds dial. Black bakelite body. Chrome fittings. Runs and ticks would recommend a clean and Service.

5210

WW2 British RAF Halifax Flight Engineers flying log book group to 1488684 Joseph Harold Hands, later Sgt, later Flying Officer:

comprising of: Airmans Pay Book dated 1941: Log Book begins 9/7/44 at 1666 Conversion Unit, moves to 426 Sqd on 8/9/44 completing

31 Ops by 2/2/45 when he was "Screened". F ...[more]

5211 WW2 British Training Poster to educate soldiers to recognise German Recce Units. Framed. Size 22cm x 15cm.



5212

A collection of mixed WW2 & later militaria to include: WW2 British Royal Navy shoulder boards in pairs x 2, WW2 ATS Propaganda film

"The Gentle Sex" magazine, RAF Evidence in Camera Magazine x 3, WW2 Escape & Evasion Visor Knife, 4 WW2 Third Reich Tailors

advertising note pads all with mirr ...[more]

5213

WW2 British items: Pre war Binoculars marked "Special 56065" and "RA 5 25"and 1937 pattern webbing case maker marked and dated

"Meco 1940", short webbing strap added in place of issue shoulder sling: No 4 Spike bayonet, no scabbard and a .303 Bren Gun

Magazine. NOTE: UK BIDDERS ONLY on this lot plea ...[more]

5214 WW2 British RAF Navigational Computors MK III H*. Ref No.6B/250. Three examples. All have some damage.

5215 WW2 British Home Front Civilian Respirators x 3. All in original boxes, some with owners names.

5216
WW2 British RAF S.I. Mark II Ground Camera Ref No.14A/2260. Complete in original case of issue. Made by Kodak. Complete with 8

plate holders and three different lens and cape.

5217

WW2 British items: WW1 Brass Buttons stick: enamel badges, Derbyshire Yeomanry Old Comrades Association, British Legion,

Derbyshire Constabulary Special Constable lapel badge, Bi metal Royal Engineers cap badge GR VI, post war REME cap badge kings

Crown, buttons, GS, RA and Inniskillings, rank Crown ...[more]

5218

WW2 British RAF C Type Fling Helmet complete with headsets and wiring loom with jack plug together with matching G Type Oxygen

Mask. Ex Flying Officer Hands. Together with his RAF cap badge (missing one lug) and various RAF payslips named top him. NOTE:

Lot no 5210 in this sale features his log book ...[more]

5219

WW2 British Medal Ribbons x 11 each approx. 33cm in length, cloth formations signs, AFS button, ARP Handbook No2 1938, Airgraph

letter Greetings from India Xmas 1944, US Ration book, post war Zippo Lighter engraved "HMS Abdiel Suez Canal Clearance 1974"

along with photo taken at Suez showing knocked ...[more]

5220
WW2 British Trench Art 2prd shell cases with Notts & Derby Sherwood Foresters cap badges affixed. Dated 1940 & 1941. 225mm in

height. (2)

5221
WW2 British Maps of Burma x 11. All single sided and all are pre war dated ranging from 1917 to 1934. All contained in a large plastic

folder.

5222
WW2 US Army 508th Parachute Infantry Regiment named drough Parachute dated May 1943. Signed at Fort Benning 6/29/1943 by Pfc

Frank.....

5223

WW2 British and mixed militaria collection: WW2 British Army Field Service Cap, no cap badge, GS buttons, well used, no date or

makers mark: WW2 RAF Air Ministry Sun Glasses complete in tin of issue marked 294/11/P12296/Con 11A, one lens has a chip:

Womens Land Army Armband: ARP Overall Badge: Royal ...[more]

5224

WW2 Third Reich Heer Etched Short Pattern Dress Bayonet, Carbine Blade 195mm in length. Maker marked "Eickhorn" with Army

Pattern 3220 etch (From the Eickhorn Catalog). Overall length 320mm. Working release catch. Red felt insert to bayonet slot. Complete

with scabbard and original leather frog. (Se ...[more]

5225
WW2 Third Reich Dress Bayonet, long pattern, with single edged fullered blade 240mm in length, maker marked "Geco, Solingen".

Working release catch. Overall length 365mm. Complete with scabbard and original leather frog.

5226
WW2 Third Reich Flying Goggles by MIRA of Spain. Popular with Legion Condor Aircrew and Republican Forces. Aluminium frames

with celluloid lenses. Khaki rubber facepiece with moulded makers name.



5227

WW2 Third Reich Mauser K98 Bayonet with single edged fullered blade 247mm in length, maker marked "P Weyersberg"along with

date to spine of blade "39" in addition to serial number "2623 f". Kriegsmarine issued example with accountabilty marked guard

"N1690c". Inspection marks to pommel. Bakelite gri ...[more]

5228

WW2 Third Reich captured French Lebel Bayonet modified and reissued to German troops. Blade has been cut down and meaures

339mm in length. French marks to blade. Hooked quillion numbered 89896. White metal grip numbered to slot 8264. Overall length

458mm. Working release catch. Complete with scabbar ...[more]

5229

WW2 Third Reich - an album of large format Adolf Hitler cigarette cards comprising of 40 cards, all different; a collection of over 50 first

day covers and reprint postcards in an album to commemorate the Graf Zeppelin Airship; 12 Postwar photo postcards of the Berlin Wall

in original packet: WW2 Th ...[more]

5230
WW2 Third Reich German M40 Steel Helmet. Post war repainted example. Maker marked "Q" size 64. Lot number 478. Replacement

leather liner and chinstrap.

5231
WW2 Third Reich Steyr MP34 32 round magazines x 2. Both are maker marked along with WaA inspection marks. (2) NOTE: UK

BIDDERS ONLY ON THIS LOT.

5232 WW2 Third Reich K98 Bayonet frog in black leather, rivitted construction. Very faint impressed makers mark and date.

5233
WW2 Third Reich Heer Officers Schirmmutze Peaked Cap. Panzer Grenadiers Green waffenfarbe piping. Maker marked "Erel

Sonderklasse Extra". Complete with original chincords, wreath and cockade insignia. Size approx. 55.

5234

WW2 Third Reich Heer M40 Stalhelm Steel Hemet with camo finish. Thick brush painted field grey with a brush painted mid brown

disruptive camo pattern. Shell only no liner. Liner band is present and is a size 57. Two split pins present. Named to rim in white paint

"U. Ofz. Becker". Complete with orig ...[more]

5235
WW2 Third Reich Waffen SS Runic collar tab in Bevo woven form, unissued condition. War Souvenir of Royal Navy Veteran Samuel

Lawrence Hince, who served on HMS Franklin.

5236 WW2 Third Reich Hitler Jugend Marine section rank insignia. A collection of six different rank badges. (6)

5237

WW2 Third Reich Zielscheibe, Schießscheibe, HJ , BDM, Pimpfe. Hitler Jugend Shooting Targets. Designed for small bore rifle

competition, both have the HJ diamond insignia. One has the target of a ship while the other shows an aircraft. Each one is 95mm in

diameter and both printed by Verlag Arthur F ...[more]

5238

WW2 Third Reich Kriegsmarine Bevo breast eagle in unissued condition: Large size sports vest eagle in unissued condition: Small size

sports vest eagle in unissued condition. All are War Souvenirs of Royal Navy Veteran Samuel Lawrence Hince, who served on HMS

Franklin.

5239 WW2 Third Reich Luftwaffe Technical and Construction unit breast eagles and a Luftwaffe trade badge. (3)

5240
WW2 Third Reich Luftwaffe Fliegerhorst Koniggratz identity badge: Luftwaffe Marksmans lanyards badge, no pins: Wehrmacht Civil

Employee Faithful Service Lapel badge. (3)

5241
WW2 Third Reich Luftwaffe Fliegerschutzenabzeichen für Bordfunker und Bordschutzen - Luftwaffe Radio Operator and Airgunners

Badge. Cloth active service version.

5242 WW2 Third Reich Luftwaffe Beobachter Abziechen in cloth active service version. Observers badge. Unissued condition.



5243
WW2 Third Reich Fallschirmschützenabzeichen der Luftwaffe - Luftwaffe Paratroopers Badge cloth active service version. Unissued

condition.

5244
WW2 Third Reich Fliegerschutzenabzeichen fur Bordschutzen und Bordmechaniker - Luftwaffe Airgunner and Flight Engineer Badge

cloth active service version.

5245
WW2 Third Reich Kriegsmarine Tellermutze cap eagle and cockade, no pin and two Bevo Coastal Artillery Bordmutze cap eagles and a

Waterways Police sleeve eagle etc.

5246 WW2 Third Reich Kriegsmarine Breast Eagles: a collection of four different machine embroidered eagles. (4)

5247 WW2 Third Reich Luftwaffe Flugzeugführerabzeichen - Luftwaffe Pilots badge cloth active service version.

5248
WW2 Third Reich Narvik Sheild which has been affixed to a brass starter cartridge case. Shield is an Army silver CuPal version and has

been well polished and now shows the under lying Copper finish. 128mm in height. Along with a wartime Norwegian Tobbaco carton.

5249

WW2 Third Reich 2nd Pattern NSDAP Banner Top. Pole fixing is marked "RZM M3/40/39". M3/40 is the makers code for "Gebruder

Cossack". Issued condition. For the Hoheitsfahnen der NSDAP (Flags of the Political Leadership). Souvenir of a British Serviceman.

New to the market.

5250

WW2 Third Reich 2nd Pattern NSDAP Banner Top. Pole fixing is marked "RZM M3/40/39". M3/40 is the makers code for "Gebruder

Cossack". Issued condition. For the Hoheitsfahnen der NSDAP (Flags of the Political Leadership). Souvenir of a British Serviceman.

New to the market.

5251

WW2 Third Reich Wood Carving and Sudtiroler Kriegsopfer und Frontkampfer Verband Austrian Veterans Association Pennant. Hand

carved wall plaque made from three planks of wood size 35cm x 29cm depicting a German Solider in Steel Helmet and Greatcoat with

legend around each side reading "Schlicht und ...[more]

5252
WW2 Third Reich German/ Austrian Steyr MP34 Magazines x 3 in original black leather pouch. All magazine of WaA inspection marked.

NOTE: UK BIDDERS ONLY on this lot please due to overseas laws and shipping restriction.

5253
WW2 Third Reich Deutscher Kleinempfänger DKE38 Peoples Radio. Brown Bakelite Case. Short section of original power lead. Original

retailers label on reverse.

5254

WW2 Third Reich Hitler Bust in Alloy on original wooden oval mount with hanger. No makers marks. On reverse in pencil is written

"Udem Feb. 1945" by the British Soldier who took it as a Souvenir. (Uedem is a municipality in the district of Cleves, in North Rhine-

Westphalia, Germany. It is located ne ...[more]

5255

WW2 Third Reich Stainless Steel Private Purchase Mess Kit set maker marked and dated "H&K H 41" along with "Rostfrei" containing a

fork, spoon and can opener. Along with a single KM marked issue Spoon, a Luftwaffe marked alloy cup and a private purchase

"Westfront" matchbox cover.

5256

WW2 Third Reich Commorative Transfer Printed Earthenware Plate "Deutsch ist die Saar" "Deutsch Immerdar". 13Januar 1935. ("The

Saar is German. German Forever". The date refers to the Saar Plebiscite.) Designed by Georg Popp. Size 24cm. Maker marked on

reverse "Waechterbach, Germany".

5257
WW2 Third Reich Adolf Hitler Bronze Figure, unsigned, 28cm in height on a 95mm wide base. Hollow cast it appears weighted with

sand internally. Not polished and retains much original finish. Weight 1.26kgs.



5258
WW2 Third Reich Luftwaffe Wrist Compass complete with original strap. Maker marked "AK39" along with Luftwaffe stock code

"FL23235-1". Working order.

5259
WW2 Third Reich 7x50 Binoculars serial number 60224. Maker marked "blc" for Carl Zeiss Militarabteilung, Jena. Complete with original

neck strap. No case. Optics are clear.

5260
WW2 Third Reich Plates: One Lutfwaffe bowl Fl. U.V marked and dated 1940 along with red unit crest to front 23cm and one RAD

Reicharbeitsdeinst plate maker marked and dated 1939. (2)

5261
WW2 Third Reich Home Front Luftschutze RL-1 Respirators x 2, one complete with tin. Both dated 1938 on the filters. Strap on tin has

original owners name "Bruno Muller".

5262
WW2 Third Reich Rare Waffen SS issue 6x30 Dienstglas Binoculars maker RUKA Rathenow, serial number 101774. Complete with

original leather neck strap, black bakelite case and bakelite lens covers.

5263 WW2 Third Reich unissued Nationalsozialistisches Kraftfahrkorps NSSK Bevo flatwire cap badge on black backing for the side cap.

5264 WW2 Third Reich Hitler Jugend Kampfbinde. Hitler Youth Armband. Has remains of RZM label.

5265
WW2 Third Reich Hitler Jugend Belt & Buckle. Buckle is early nickle plated type and is marked M4/24 partly under the catch. Belt

leather is size 65 and is RZM contract marked.

5266 WW2 Third Reich NSKK Car Pennant. Size 38cm x 21cm. One clip cut off. Has remains of ink issue stamp.

5267
WW2 Third Reich Promotion Document for a Civil Servant named Robert Ostermayer dated 1941 complete with folder and envelope.

Facimile Hitler signature along with counter signature in ink. Gold embossed eagle.

5268 WW2 Third Reich Reichpost promotion document to Fritz Heinz Just in original period frame. Signed in ink. Dated 1 Juli 1944.

5269 WW2 Third Reich Deutscher Reichsbund für Leibesübungen DRL Leaders Track Suit badge. Size 105mm x 115mm.

5270 WW2 Third Reich Heer Cuff Title "Afrikakorps". Unissued condition. Full length.

5271
WW2 Third Reich Heer & KM cloth insignia: KM Coastal Artillery single shoulder strap: Heer Officers Bullion Breat Eagle: Heer Bevo

early war breast eagle: Heer Officers Single Collar Litzen: Pair Heer Fatique Uniform Oberschutz Rank Pip: Single HV Shoulder Board.

5272 Waffen SS RKT Josef Lainer Knight Cross Winner signed limited edition print, 23/125. Overall size including frame 48cm x 38cm.

5273
WW2 Third Reich Luftwaffe Flugbuch Pilots Log Books x 2 to Unteroffizier Herbert Querl. First book starts on 29th June 1936 and end

on 20th May 1937 with 500 flights logged. Book Two begins on 14th January 1938 and end on 18th March with 100 flights logged. (2)

5274
WW2 Third Reich Luftwaffe Junghans Cockpit Clock Bo Urh I Fl 23885. Case numbered 13456. Movement number 14163. Early

version. Used in aircraft such as the Bf 109, Bf 110, Ju 87 and FW 190. Does not run.

5275

WW2 Third Reich Luftwaffe Junghans radio operators clock FL25591. Black dial with luminous Arabic numerals. Separate seconds dial.

Complete in original case for standing on a desk or for wall mounting. Inside of case marked Eigentum der Luftwaffe (property of the

Luftwaffe), the manufacturer's mar ...[more]



5276
WW2 Third Reich Flakfernrohr DF 10 x 80 Flak Binoculars, maker marked "cxn" for Emil Busch A-G, Optische Industrie, Rathenow.

Original feld grau paint. Comes with a British made tripod which they will fit.

5277

WW2 Third Reich Kriegsmarine issue pocket watch by August Muller, Hamburg. Case is .900 silver marked. KM acceptance eagle M on

reverse along with accountability number 368 and II. kl. White enamel dial with Roman numerals and separate seconds dial. Runs and

ticks would recommend a clean and servic ...[more]

5278
WW2 Third Reich Kriegsmarine issue Stopwatch by Hanhart. KM Eagle M acceptance mark on reverse of case. Marked 3 Steine / 3

Jewels. Runs and ticks would recommend a service.

5280 WW2 Third Reich Hitler Jugend Landjahr Banner. Multipart construction. Single sided. Size 108cm x 48cm

5281 WW2 Third Reich Wehrmacht Heeresverpflegungssack Issue Rations Sack, dated 1942. Size 100cm x 69cm.

5282
WW2 Third Reich National Ground to Air Recognition Flag. Multipart Construction. Selvedge edges. Sprung Steel clips to each corner.

Ink stamped with size "124 x 117" (cm) along with two unit stamps.

5283
WW2 Third Reich Kreigsmarine Tellermutze Cap Tally "6 Marine artillerie abteilung". Plus a matching cap eagle on stickpin fitting. No

makers marks. (2)

5284
WW2 Third Reich Allied PoW's Dog Tag Stalag 318 VIIIF number 104120. (The camp was located in Lamsdorf, Silesia and housed

Soviet and later Polish Home Army Prisoners.)

5285
WW2 Third Reich NSDAP Membership badge maker marked RZM M1/8 and a NSDAP Sympathiser enamel lapel badge, no makers

mark. (2)

5286
WW2 Third Reich SA Sport und Wehr Wettkampfe badge for SA Gruppe Niederrhein 24/25 Juli 1937. Maker marked RZM 63. Large

size badge 75mm x 60mm.

5287
WW2 Third Reich Enamel Membership badges Deutsches Frauenwerk and National Soz. Frauenschaft. Maker marked RZM M1/155

and RZM 72. (2)

5288
WW2 Third Reich Allgemeines Sturmabzeichen. Maker marked "RS" for Rudolf Souval, Wein. Period repair to the catch. Good combat

worn badge.

5289 1957 Pattern Frontflugspange für Transportflieger in Gold - Luftwaffe Transport Clasp in Gold. No makers mark.

5290
WW2 Third Reich WHW Fund Raising badges collection comprising of 13 Regimental Standard badges. Along with 6 WHW fund raising

mini booklets. All are well presented on a black cardboard backing.

5291

WW2 Third Reich Cigarette Card Album "Die Deutsche Wehrmacht" 1936. Complete with all cards in full colour. Along with anothe

Cigarette Card Album "Der Zweite Weltkrieg Im Bild" Band II Von Stalingrad Bis Nurnberg (early post war): Book soft cover "Hitler Wie

Ihn Keiner Kennt": along with various it ...[more]

5292

WW2 Third Reich Large Format Cigarette Cards from the "Adolf Hitler" series. Each card has been placed on a printed card via photo

album corners and presented in a folder. Each printed insert card shows the reverse of the original cigarette card. No damage to the

cards and could be removed if desire ...[more]



5293

WW2 Third Reich stick pins and insignia to include: Police Landwacht cap badge and Luftwaffe cap badge minus one pin: Tag Der

Polizie Day badge 1942: Eagle stick pin: Gengen Hunger Kalte stick pins x 2: RJA stick pin: Mutter und Kinder stick pin: Company

Identity badge: Swastika tie clip (Not German ...[more]

5294

WW2 Third Reich "Mein Urlaub 1936" ("My Holiday 1936") Private unpublished photograph album. Size 29cm x 19cm. Reichspartei Tag

1936 rally badge affixed to the cover. The album is very well presented with captions, photographs, newspaper cuttings, postcards, etc.

Unpublished photos of Hitler, Rudolf ...[more]

5295
WW2 Third Reich Large Kreigsmarine U Boat or E Boat Reichsadler Cast Alloy Eagle, 715mm x 400mm. Depth 60mm to eagle's chest.

No makers marks. Gilt painted finish with swastika in black with silver edges. Six integral cast tabs to edges for screw fixing.

5296
WW2 Third Reich NSV-RBF Membership Badge "Reichsbund der Freie Schwestern und Pflegerinnen. Marked on reverse "Ges.Gesch."

(See Hüsken Cataloge 5627b). Size 33mm.

5297

An interesting and unique portable British Army double sided road sign, bearing divisional insignia for the 56th London "Black Cat"

Armoured Division, Territorial Army. With adjustable directional arrow and provision for illumination via a vehicle differential blackout

light. This unit used this pat ...[more]

5298
A collection of Penknives to include a 1950 dated British Army Jack Knife by HM Slater, Swiss Army Knife with 9 tools, Gerlach Multi

tool knife in leather pouch, etc. (8)

5299 British 1 LCOO2 Rocket 3.5 inch Practise M20 Super Bazooka Round . INERT & FFE. Dated 1-54.

5300

Pair of West German Walther P1 Black Leather Pistol Holsters. One is unmarked, the other has spurious Nazi markings and date. Along

with a French Foreign Legion tan leather 9mm semi automatic pistol holster, unmarked and a black leather open topped revolver

holster. (4)

5301

Mixed militaria: Pair of British Black Leather Parade Bayonet Frogs both maker marked and dated "BHE 1978", unissued condition:

Swiss Ammo Pouch maker marked and dated "S. Neeser, Satler, Schofland 1939": Brown Leather Shotgun cartridge belt: 7 different

rifle slings and one part MG sling: WD marked ...[more]

5302
RAF 1937 Pattern Web Pistol Holster dated 1951: Brown leather open top pistol holster: WW2 British No4 Spike bayonet and scabbard:

Brass Bell marked "1834": Black Leather knife belt pouch.

5303

British Staybrite Cap Badges: Royal Hampshire Regt: Scots Guards: RAMC: REME: Welsh Guards: Household Cavalry: Leeds Rifles:

Yorkshires: 3rd Carabiners: Queens Own Hussars: Mercian Regt: Royal Scots Dragoon Guards Shoulder Title: plus WW2 collar dogs:

Pair Prince of Wales Volunteers: pair Monmouthsh ...[more]

5304
USAF Flight Jacket, Jacket Man's Light Zone Type L -28. Size large. Knitted waist and cuffs. Orange liner. Reversible to the orange side

in an emergency situation.

5305

Post War British Helmet, original paint, chinstrap dated 1973, no cloth liner present: WW2 ARP Whistle: Post War Civil Defence Corps

Warden's Armband dated 1952: WW2 Private Purchase "Willson Goggles" complete in tin: Civil Service Motoring Association Car

Badge. (5)

5306

Post War RAF Aircrew Dingy Survival Knife with curved single edged blade 100mm in length, marked with stores code 22c/1278106

alomg with WD Broad Arrow 92. Complete with scabbard and orange canvas frog with stock no. 22C/4466608. New to the market,

property of a former RAF F4 Phantom Pilot.



5307

RAF and Sultan of Oman Air Forces Officers Service Dress Caps, both the property of an ex RAF Piloit who flew Strikemasters on

secondment to the Sultan of Oman Air Force in the 1970's. Both maker marked "Diward Quality" and marked Size 7 (57) or 7 1/8th. Both

complete ith bullion wire cap badges.

5308
RAF Leg Restraints for use with the Martin-Baker Ejector Seat. Assembly No MBEU-41681. Fitted quick release buckle. Dated Sept.

1993. Ex RAF F4 Phantom Pilot.

5309
A set of "The War Papers" reprinted British WW2 Newspapers published in 1977. Complete with the additional reprinted colour wartime

propaganda posters which came with each edition.

5310 British Union Newspaper dated Saturday May 28th 1949. 4 pages. Early post war newspaper of the British Union of Fascists.

5311
DDR East German Nationale Volksarmee NVA Field Telephone Type FF 33a in Bakelite. VEB Maker marked. Good original complete

condition with crank handle, still has East German made battery installed.

5312

British Royal Artillery officer’s Service Dress Jacket by "Flights Ltd, Camberley" named to 2nd Lieutenant F Bradford and dated 10/1/47,

chest size approx. 34/36, along with matching named SD trousers size 30 waist, Brown Leather Sam Browne Belt and swagger stick,

1937 pattern belt and 1943 dated si ...[more]

5313
German Grey Leather Greatcoat with field grey wool collar and a separate detachable Brown Fur Collar. Complete with belt. No makers

marks or date. Fully lined. No provision for rank shoulder boards and no dagger slit to pocket. Good large size 38 / 40 chest.

5314
Pair of British Brass Shell Cases: Royal Navy "Limbo" Anti Submarine Mark 10 Mortar MK 2 dated 1955, 305mm in height: 4.5 Inch

Marks 3-5 Guns dated 1977 640mm in height. INERT & FFE. (2)

5316

Winchester Model 101 X TR Water Fowl Over and Under 12 Bore 3 inch Shotgun with addition Briley tubes to convert to 20 Bore. Serial

number K532628E. 775mm long barrels. Single trigger. Overall length 120cm. NOTE: Buyer must hold a valid Shotgun Certificate or be

a Registered Firearms Dealer.

5317
The major parts of a Brunswick pattern percussion Rifle comprising of barrel and broken stock and trigger guard etc. No action. NOTE:

Section 58 (2) No licence required in the UK.

5318

WW2 Soviet M1938 Mosin Nagant Carbine Cal 7.62mm x 51R serial number 9467. 535mm long barrel. Overall leangth 1015mm. Dated

1943. Maker marked for Izhevsk. Complete with original sling. No cleaning rod. Current UK/EU Spec deactivation Dec 2022. Bolt can be

moved and safety catch applied. Magazine fl ...[more]

5319
German 9mm Luger 08 Pistol Grips: three pairs of original grips in well used condition, one grip a/f: Pair of East German VoPo

replacement plastic grips: three pairs of new reproduction replacement wooden grips. A total of 7 pairs.

5320

Pistol Grips: Pair of WW2 British bakelite grips for a .38 Webley Revolver: Pair of grips for a Smith & Wesson Revolver: Pair of wooden

grips for a Smith & Wesson revolver: Pair of wooden grips for a Smith & Wesson revolver: Pair of Packmayr "Signature Model" wrap

around grips: Two pairs ...[more]

5321
WW2 British .303 Lee Enfield Rifle Magazines x 3 along with 65 plus Stripper Clips. Plus two .303 Bren LMG Magazines and WW2 7.92

Mauser stripper clips. NOTE: UK BIDDERS ONLY ON THIS LOT.

5322
Percussion Cap Musket with 83cm long barrel, bore approx. 20mm. Working action but hammer is loose missing retaining nut. No

makers mark or proof marks. Overall length 121cm. Complete with ramrod. NOTE: Section 58 (2) No licence required in the UK.



5323
Parker Hale .22 Air Rifle Sound Moderator Model MMI 175mm in length. Along with another .22 air rifle sound moderator whch has been

crudely die stamped "United States Property". No other markings. 180mm in length. (2)

5324
Pair of WW2 Czech ZK 383 SMG Magazines, both unmarked: Finnish Suomi 9mm SMG 36 round magazine: FN 7.65mm pistol

magazine, no spring or follower: Pair Swedish Lahti 9mm magazines. (6) NOTE: UK BIDDERS ONLY ON THIS LOT PLEASE.

5325

WW2 British Lee Enfield Sniper Rifle No32 MkI Telescopic Sight dated 1941 and maker marked for William Watson, serial number

1064. Complete with rifle mounts and in original Case Sighting Telescope No8 MKI maker marked and dated "BE Ltd 1944" along with

No32 Sight Adjustment Tool.

5326

Pair of reproduction Mauser K98 brown leather rifle slings, one in light brown leather and one in tan coloured leather, new unused

condition: two post war K8 Rifle cleaning kits, one early Czech post war made and one West German made dated 4/63. Both kits are

complete with Oil bottles, pull throughs ...[more]

5327 Reproduction Wooden Shoulder Stock for a WW1 08 Artillery Luger Pistol. Along with a spare metal locking latch.

5328

A collection of Parker Hale and other gun sights to include: Parker Hale Model PH5E mircro adjustable target sight: Parker Hale 5A

sight: Parker Hale PH1 Fore Sights x 3: Lee Enfield No4 C MK3 rear sights, Parker Hale Model 8/53 rear sight, Walther adjustable sight,

etc.

5329
Percussion Cap Pocket Pistol with 70mm long barrel, bore approx. 11mm. Action a/f. No proof marks or makers marks. Overall length

175mm. NOTE: Section 58 (2) No licence required in the UK.

5330

Spare Magazines: Bernardeli Semi Auto Pistol .32 cal. 7 round. VBG Maker marked. Two examples: And two .22 Spanish magazines,

one by "Unique" and another unmarked. (4) NOTE: UK BIDDERS ONLY on this lot please. Cannot export due to overseas laws and

shipping restrictions.

5331

Walther 9mm P38 Magazines x 2. One is wartime and maker marked "jvd" for "Erste Nordböhmische Metall.w.f" plus WaA marked while

the other is postwar commercial production and is maker marked "Walther P38 9mm" (2) NOTE: UK bidders only please on this lot.

Cannot export.

5332 Parker Hale Model MM1 .22 Air Rifle Moderators x 2. Both complete in original boxes with assembly tools. (2)

5333
Pre war German Oigee Gnomet 2 1/2 power Telescopic sight fitted with Akah mounting rail. Along with a pre war Hensold Telescopic

sight and mounts. Serial no. 25713. (2)

5334 Three Air Rifle Telescopic Sights: Bushnell "Scopechief VI" 3-9x40; BSA 4x20: Diana 3x with mounts. (3)

5335 Post war German made Ajack 4x90 Telescopic Sight. Serial number 6984.

5336 Voigtlander "Skopar E" Telescopic Sight. Serial number 16091. Plus leather lens cover.

5337 Pre war Voigtlander "Panskopar" 4 1/2 to 7 1/2 telescopic sight. Marked "DRP". Serial number 40715. 33cm in length.

5338
Pre war German Dr Walter Gerand, Berlin Charlottenberg Model C Telescopic Sight. Serial number 36343. Also marked DRGM. 295mm

in length.

5339 BSA Cadet Major .177 calibre air rifle, serial no. CC284C2. 465mm long barrel. Overall length 107cm. Working order. (1955 to 1962)



5340

Pair of Air Rifles: .22 Webley Falcon with 440mm long barrel. Serial number 281. Working order. Overall length 105cm. Along with a

BSA Airsporter MKII .22 Air Rifle with 450mm long barrel. Serial number GE44385. Working order. Fitted with a Nikko Sterling

telescopic sight. Overall length 111cm. (2)

5341 A collection of Telescopic sight ring mounts, 11 pairs most 1 inch size, plus one 20mm rail mount

5342

Percussion Cap blunderbuss with 310mm long barrel. Overall length 650mm. Working action. Barrel has inlaid silver decoration. No

makers marks. Complete with ramrod. Sling swivels. Overall length 655mm. Butt plate missing. NOTE: Section 58 (2) No licence

required in the UK.

5343
Box lock percussion cap pistol with octagonal 60mm long barrel, bore approx. 8mm, overall length 180mm. No makers marks. English

Proof marks. Action a/f. NOTE: Section 58 (2) No licence required.

5344
Scottish side by side pin fire pistol with 138mm long barrels, smooth bore approx. 15mm, overall length 275mm. Folding triggers. No

makers markings. Working action. Lanyard ring to butt. NOTE: Section 58 (2) No licence required in the UK.

5345
Flintlock belt pistol by "T Walker" woth 150mm long Octagonal Barrel approx. 16mm bore. Working action. Complete with ramrod.

Overall length 280mm. NOTE: Section 58 (2) No licence required in the UK.

5346

English Pepperbox Pistol with 6 barrels each 65mm in length, bore approx. 9mm by "Cort & Co, Leicester". Working action and safety

catch. Folding trigger. Plain white metal escutcheon plate. Engraved decoration to both sides of the lock and to the Dolphin shaped

hammer. Overall length 205mm. NO ...[more]

5347

German MP44 / STG44 30 Round Magazine. East German NVA DDR made replacement magazine, marked "MP44" along with makers

code number "1001". All original blued finish. Floor plate marked "R". NOTE: Due to shipping restrictions and overseas laws UK

BIDDERS ONLY for this lot please.

5348
Crosman Quest Model C6M22X .22 calibre air rifle serial number N09X00017 with 422mm long barrel, overall length 105cm. Working

order. Complete with slip.

5349 Pietta Detachable Shoulder Stock for use with the 1851 Navy Colt Black Powder Revolver. Overall length 422mm.

5350 Three Vintage 12 Bore Shotgun Cleaning kits in original boxes in a water proof pouch containing more shotgun cleaning kit.

5351 A 19th Century Mahogany Shotgun case. No makers label.

5352 Pair of French made adjustable brass powder measures (2)

5353

12 Bore Kestrel Side by Side Shotgun serial number 265659 with 696mm long barrels. Non ejector. Double trgger. Engraved decoration

to reciever and trigger guard. Overall length 113cm. NOTE: Buy most hold a valid Shotgun Certificate or be a Registered Firearms

Dealer.

5354

12 Bore Baikal Model IJ-58 Side by Side Shotgun serial number C33868 with 716 mm long barrels. Ejector. Double trgger. Engraved

decoration to reciever and trigger guard. Rubber pad to butt. Overall length 114.5cm. NOTE: Buy most hold a valid Shotgun Certificate

or be a Registered Firearms Dealer.

5355

Swiss Contract Luger 9mm Pistol Spare Magazine nickel plated steel magazine by Rudolf Pfanniger of Stafia and marked with a script

“P" on the spine near the base. Dark brown plastic base. Checkered thumb piece. : Two East German VOPO replacement Luger

magazines maker marked 2/1001: Commercial replac ...[more]



5356
Luger 9mm Pistol replacement magazines: 2 WW2 production: 2 East German: 1 Commercial: 2 magazine bodies one with follower. (7)

NOTE: UK BIDDERS ONLY ON THIS LOT PLEASE. No Overseas shippment.

5357
Mauser K98 Rifle Stocks x 3. One ex Israeli with 7.62 brand to butt. All have trigger guards and magazine followers. One stock cut down

sporterised. (3)

5358
British Lee Enfield No4 Rifle Stocks x 4 and Butts x 6 including one fitted with Sniper cheek piece, plus brass and alloy butt plates, end

caps, sling swivels, front sights etc.

5359 Mauser Rifle Stocks x 5 plus one other rifle stock. Includes Czech VZ24.

5360
12 Bore Single Barrel Belgian Bolt Action Shotgun Serial No. 1883 with 750mm long barrel. Overall length 131.5cm. NOTE: Buyer must

hold a valid Shotgun Certificate or be a Registered Firearms Dealer.

5361
12 Bore Single Barrel Bolt Action Shotgun Serial No. 128 with 760mm long barrel. Overall length 128cm. NOTE: Buyer must hold a valid

Shotgun Certificate or be a Registered Firearms Dealer.

5362
AYA Cosmos 20 Bore Single Barrel Shotgun serial number 158808. 710mm long barrel. Overall length 113cm. NOTE: Buyer must hold

a valid shotgun certificate or be a Registered Firearms Dealer.

5363
WW1 Imperial German Army M17 Steel Helmet. Shell marked "N62". Stripped and then repainted in black paint postwar. Original steel

liner band with postwar replacement liner.

5364
WW1 Imperial German Luger 08 Pistol Holster in dark brown leather. Maker marked "Gebr.Hessen Munchen" and dated 1915.

Complete with original Luger take down tool.

5365
WW1 Imperial German Luger 08 Pistol Holster in dark brown leather. Dated 1915 and maker marked "Sattler- Unnung, Hanover".

Complete with original Luger take down tool.

5366
Reproduction WW1 Imperial German Artillery Luger 08 Pistol Holster and wooden shoulder stock rig. Holster is in dark brown leather.

Maker marked  "Gustav Reinhardt, Berlin" and dated 1916. Shoulder stock is unmarked. Complete with original Luger take down tool.

5367

Reproduction WW1 Imperial German Artillery Luger 08 Pistol Holster and wooden shoulder stock rig. Holster is in dark brown leather.

Maker marked "Gustav Reinhardt, Berlin" and dated 1915. Shoulder stock is unmarked. Comes complete with leather shoulder strap

and leather double magazine pouch.

5368
WW1 Imperial German Iron Cross 2nd Class 1914 makers mark to ring. Complete with a short original ribbon and a Wound Badge 1918

in black, no makers mark. (2)

5369
WW1 Imperial German Iron Crss 2nd Class 1914, no ribbon, maker marked ring. Along with a Cross of Honour with Swords complete

with ribbon. Maker mark on reverse . (2)

5370 WW1 Imperial German Iron Cross 1st Class 1914. Pin maker marked "SW". Complete in case of issue.

5371
WW1 Imperial German Iron Cross 1st Class 1914, maker marked "G" to the pin. Complete in original box of issue with a small section of

EKII ribbon pinned inside the lid.


